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KMDs studentmentorordning - pilotprosjekt H20 

 
Bakgrunn 
Det vises til SU-KMD 25/19, med bakgrunn i UU-UiB-sak 42/19 Status for UiBs «fullskala 
mentor»-prosjekt (pr 03/10/2019). KMDs studieutvalg har tidligere diskutert hvordan en 

mentorordning kunne bidra til å forbedre det faglige og sosiale miljøet ved de ulike 
studiemiljøene ved KMD, og hvem som burde være mentorer. SU-KMD kom frem til at en 
ordning med studentmentorer kunne ha positiv betydning for studiemiljøet, som en nøytral 
ordning. Det var anbefalt å rekruttere erfarne studenter med kunnskap både om studiene, 
institutt og KMD, og gjerne også om UiB. SU-KMD anbefalte i sitt vedtak at visedekan skulle 
følge opp saken. 
 
Til saken 
Ved KMD ble mentorordning igangsatt som pilotprosjekt fra høsten 2020, der også 
koronasituasjonen kom til å definere oppgaver for studentmentorene ved semesterstart. Det er 
ansatt 13 studentmentorer fordelt på alle studieprogrammene, med maksimalt antall nye 
studenter på 20 pr mentorgruppe. Studentmentorene er ansatt og lønnet av fakultetet, med en 
avgrenset ressursramme for høsten 2020. I dette pilotprosjektet rapporterer de til 
studiekonsulentene og studiesjef, i samarbeid med visedekan. Det har vært gjennomført et 
første opplæringsseminar tidlig i august, med særlig fokus på mentorens rolle i KMDs formelle 
system, og mottak av nye studenter til fakultetet. UiB har opprettet digital plattform for dialog 
og kontakt mellom mentorer og KMD, og med de nye studentene. UiB/SA har også en 
nyansatt koordinator for universitetets samlede mentorprogram fra høsten 2020 (Mia Milde), 
som vil være en viktig samarbeidspartner i vårt arbeid på KMD. Det kan være mulig å søke om 
ressurser til spesifikke oppgaver i tilknytning til mentorprogrammet. 
 
Det er en intensjon at ordningen skal bidra til å bedre studentenes læringsmiljø, med 
guidehjelp for nye studenter inn i en god studiesituasjon allerede før semesterstart og videre 
utover i det første semesteret/ studieåret. Studentmentorene kan organisatorisk bidra som 
brobyggere mellom studentmiljø, fagmiljø, studieadministrasjon og ledelse. Dette fokuset er 
bestemt bl.a. på grunnlag av resultater fra de årlige studiebarometerundersøkelsene, der 
KMD-studentene har svart gjennomgående kritisk over flere år. Det gis opplæring og 
samlinger for studentmentorene med aktuelle tema (f.eks. organisasjonskunnskap og dialog, 
gruppeledelse, eller mer i retning av psykisk helse i studiemiljøene). Det er ønskelig at 
mentorene involveres i programstyrer og institutt, også inn mot fagrelatert arbeid. 
Programstyrer og instituttledelse inviteres derfor til å komme med forslag til aktuelle oppgaver 
for studentmentorer ved deres program denne høsten. Slik kan vi også gjøre oss erfaringer 
som kan bli relevant for en fremtidig permanent ordning. Det vises til vedlegg som forklarer 
mentorrollen som ansatte,  til forskjell fra andre studentroller som tillitsvalgte. 
 
Gjennom erfaringer fra pilotprosjektet dette semesteret inviteres alle aktuelle grupper å bidra 
til samarbeid og utvikling av et godt mentorprogram for KMD. Det utarbeides en samlet 
evaluering i desember fra pilotprosjektet som nå er i gang. Dette vil også være et bidrag til 



 

 

hvordan mentorordningen ved KMD skal formes og videreføres. Det vises ellers til vedlegg i 
saken for mer informasjon. 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
SU-KMD ber om at institutt og programstyrer spiller inn forslag til hvordan studentmentorene 
kan bidra i de ulike studieprogrammene. Innspill deles på neste møte i SU-KMD, den 24. 
september. 
  
 
Bente Irminger 
Visedekan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktuelle vedlegg og bakgrunnsinformasjon til saken: 

1) Utlysningstekst for studentmentor ved KMD (jf mal for utlysning ved andre fakultet) 
2) Studentmentorrollen - KMDs første seminar med studentmentorene pr 6/8- 2020 
3) Nye studenters innspill til studentmentorrollen - webinar den 13. august v/Mia Milde 
4) Presentasjon (SU-KMD 25/19) Mentor: «Frå spreidde pilotar til fullskala satsing» 
    (v/ prosjektleder UiB, Linda H. Lien) 
 
UiBs informasjonsside om mentorordningen: https://www.uib.no/mentor 
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